Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Муниципальное образование городской округ  город Сургут

Территориальная избирательная комиссия

Постановление

02 февраля 2011 г.

                                    № 588
Об извещении кандидата в депутаты
Думы города Сургута пятого созыва
Салахова Валерия Шейхевича
о несоблюдении требований закона
к оформлению документов
В соответствии с пунктом 1.1. статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», учитывая разъяснения, утвержденные постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 23 марта 2007 года № 203/1272-4, территориальная избирательная комиссия города Сургута ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Известить кандидата в депутаты Думы города Сургута пятого созыва, выдвинутого по одномандатному избирательному округу № 17 избирательным объединением «Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» Салахова Валерия Шейхевича о несоблюдении требований закона к оформлению документов.

2. Утвердить текст извещения в соответствии с приложением к настоящему Постановлению.
3. Направить копию настоящего постановления и извещение кандидату в депутаты Думы города Сургута пятого созыва, выдвинутого по одномандатному избирательному округу № 17 избирательным объединением «Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» Салахову Валерию Шейхевичу.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города в разделе «Территориальная избирательная комиссия города Сургута».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии города Сургута               Гаранину С.В.

                Председатель

территориальной избирательной

       комиссии города Сургута                                                          С.В. Гаранина

                 Секретарь

территориальной избирательной

       комиссии города Сургута                                                        Г.М. Миронова
Приложение к постановлению

территориальной избирательной комиссии города Сургута
от 02.02.2011 № 588
Кандидату в депутаты

Думы города Сургута пятого созыва

выдвинутого  по одномандатному

избирательному округу № 17
избирательным объединением
«Региональное отделение Политической партии
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»

Салахову В.Ш.
ИЗВЕЩЕНИЕ

в порядке пункта 1.1. статьи 38 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»

В соответствии с пунктом 1.1. статьи 38 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», учитывая разъяснения, утвержденные постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 23 марта 2007 года № 203/1272-4, избирательная комиссия настоящим извещает Вас о выявлении неполноты сведений о кандидате, несоблюдении требований закона к оформлению документов:

1. В заявлении кандидата о согласии баллотироваться в Думу города Сургута отсутствуют предусмотренные п. 2 ст. 33 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» сведения:

- не правильно поименовано избирательное объединение, в составе списка которого выдвинут кандидат.

2. В автобиографии кандидата отсутствуют предусмотренные п. 8 ст. 3 Закона Ханты-Мансийского автономного округа от 18.06.2003 г. № 35-оз «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» во взаимосвязи с  пп. «в», «д», «е» п. 5 ст. 63 ФЗ-67 «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» сведения:

- наименование субъекта Российской Федерации, где находится место жительства кандидата;

- если кандидат является депутатом, но работает на непостоянной основе, - сведения об этом одновременно с указанием наименования представительного органа;

- если кандидат выдвинут избирательным объединением, - слова "выдвинут избирательным объединением" с указанием краткого наименования этого избирательного объединения.

Срок для устранения выявленных нарушений не позднее, чем за один день до дня заседания избирательной комиссии, на котором должен рассматриваться вопрос о регистрации Вас кандидатом в депутаты Думы города Сургута пятого созыва.

Указанное заседание территориальной избирательной комиссии города Сургута состоится 05 февраля 2011 года в 16 часов 00 минут.